РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

10.11.2023 года

гор. Покров

№ 93/55-23
Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению № 1от 20.10.2022 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации единой дежурно-диспетчерской службы Петушинского района за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения об утверждении дополнительного соглашения к соглашению от 20.10.2022 № 1 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации единой дежурно-диспетчерской службы Петушинского района за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; пояснительную записку; юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, проведение работ по их ликвидации на территории муниципального образования «Город Покров», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Город Покров» утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2006 №150/19, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1.Утвердить дополнительное соглашение к соглашению от 20.10.2022 № 1 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации единой дежурно-диспетчерской службы Петушинского района за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», согласно Приложению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков

Дополнительное соглашение
к СОГЛАШЕНИЮ № 1 от 20.10.2022
о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации единой дежурно-диспетчерской службы Петушинского района
 за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет муниципального района на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов

(далее – Соглашение № 1от 20.10.2022)
Город Покров от ______________2023 года
Администрация города Покров, в лице главы администрации города Покров Д.В. Рогова, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация Петушинского района в лице главы администрации Петушинского района А.В. Курбатова, действующего на основании Устава муниципального образования «Петушинский район», именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, именуемые совместно – Стороны, в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Порядком заключения муниципальным образованием «Петушинский район» соглашений о передаче (принятии) осуществления части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 25.12.2012 № 166/12, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 1 от 20.10.2022 о нижеследующем:

1. Стороны договорились по соглашению сторон:

1.1. Наименование Соглашения № 1 от 20.10.2022 изложить в следующей редакции:

«СОГЛАШЕНИЕ № 1 от 20.10.2022
о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации единой дежурно-диспетчерской службы Петушинского района
 за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет муниципального района на 2023 - 2025 годы».
1.2. В разделе 4 пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1.Сумма межбюджетного трансферта рассчитывается ежегодно с учетом согласованных действий Сторон, показателей инфляции и других расчетных данных, применяемых при формировании бюджетов.

4.1.1.В 2023 году в связи с передачей указанных в п. 1.1. полномочий по настоящему Соглашению сумма межбюджетного трансферта составила 642985,56руб. (Шестьсот сорок две тысячи девятьсот восемьдесят пять руб.56 коп.) в год,53582,13 руб. (Пятьдесят три тысячи пятьсот восемьдесят два руб.13 коп.) ежемесячно.

Порядок определения ежегодного объема межбюджетного трансферта:

Общая сумма по соглашению с учетом увеличения составила 642985,56руб. в год (финансирование штатной единицы старшего дежурного оперативного и 2-ух штатных единиц дежурного оперативного - оператора 112 ЕДДС Петушинского района, согласно штатному расписанию МКУ «УГЗ Петушинского района»).

ЕДДС (финансирование штатной единицы старшего дежурного оперативного):

- должностной оклад – 14973,99 руб.;

- надбавка за особые условия труда – 4492,2 руб.

Итого: 19466,19 х 12 = 233594,28 руб.

ЕДДС (финансирование 2-ух штатных единиц дежурного оперативного – оператора 112):

- должностной оклад – 11371,98 руб.;

- надбавка за особые условия труда – 5685,99 руб.

Итого: 17057,97 х 12 х 2 = 409391,28
Всего: 642985,56 руб. в год, 53582,13 руб. в месяц
В 2023 году в связи с передачей указанных в п. 1.1. полномочий по настоящему Соглашению сумма межбюджетного трансферта составляет 642985,56руб. (Шестьсот сорок две тысячи девятьсот восемьдесят пять руб. 56 коп.).
4.1.2. В 2024 году в связи с передачей указанных в п. 1.1. полномочий по настоящему Соглашению сумма межбюджетного трансферта в год подлежит округлению до одного знака после запятой и составляет 712,5 тыс. руб., которая рассчитана исходя:
Порядок определения ежегодного объема межбюджетного трансферта:

Общая сумма по соглашению с учетом увеличения составила 712,5тыс. руб.в год(финансирование штатной единицы старшего дежурного оперативного и 2-ух штатных единиц дежурного оперативного - оператора 112 ЕДДС Петушинского района, согласно штатному расписанию МКУ «УГЗ Петушинского района»).

ЕДДС (финансирование штатной единицы старшего дежурного оперативного):

- должностной оклад – 16592,53 руб.;

- надбавка за особые условия труда – 4977,76 руб.

Итого: 21570,29 х 12 = 258843,48 руб.

ЕДДС (финансирование 2-ух штатных единиц дежурного оперативного – оператора 112):

- должностной оклад – 12601,18 руб.;

- надбавка за особые условия труда – 6300,59 руб.

Итого: 18901,77 х 12 х 2 = 453642,48 руб.

Всего: 712,5тыс. руб. в год, 59373,83 руб. в месяц.
В 2024 году в связи с передачей указанных в п. 1.1. полномочий по настоящему Соглашению сумма межбюджетного трансферта составляет 712,5 тыс. руб. (Семьсот двенадцать тысяч пятьсот руб.).

4.1.3.В 2025 годув связи с передачей указанных в п. 1.1. полномочий по настоящему Соглашению сумма межбюджетного трансферта в год подлежит округлению до одного знака после запятой и составляет 712,5 тыс. руб., которая рассчитана из порядка определения ежегодного объема межбюджетного трансферта в 2024 году».
2.Настоящее дополнительное соглашение, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».
3.Во всем, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Соглашением № 1 от 20.10.2022.
4. Подписи сторон:

Администрация Петушинского района

Администрация города Покров

Глава администрации

Глава администрации
Петушинского района

города Покров

______________ А. В. КУРБАТОВ

_______________ Д. В. РОГОВ

м.п.

м.п.